R E Q U E R I M E N T O  Nº. 829

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Lei de Transporte Urbano determina que os ônibus devem possuir placas indicativas dos destinos e dos itinerários determinados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de contatar a Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., no sentido de que a mesma proceda à colocação, em todos os ônibus que realizam o transporte coletivo em Botucatu, de placas indicativas dos itinerários percorridos pelos mesmos, visto que a ausência de referidas placas confunde os usuários, prejudicando a qualidade do serviço prestado à população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de setembro de 2003.
Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
PTB